
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

4 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθμ. 4034/1314/Α3 
Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δρά-

ση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. «Αντα-

γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-

μία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014- 2020. 

 Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ, 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265/23.12.2014) «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Τον αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) διορισμό 
της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμμα-
τείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ.

6. Την αριθμ. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ/Β/ 
2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθ-
μό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 υπουργικής απόφασης 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 
του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθμ. 1121/408Δ/
Φ03/2012 (Β 655) κοινής υπουργικής απόφασης»(Β' 1248).

7. Την αριθμ. 113091/05.11.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ 
ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).

8. Την αριθμ. 73016/30.06.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Μονάδες A3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», 
όπως ισχύει.

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

10. Την αριθμ. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

11. Την αριθμ. C(2014) 10162 final/18.12.2014 εκτε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 397

1805

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1806 Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προ-
γράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνι-
κό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1407/18.12.2013 της Επι-
τροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημα-
σίας (De Minimis) όπως ισχύει.

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του αριθμ. 1080/2006 Κα-
νονισμού του Συμβουλίου.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και περί καθορι-
σμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι-
φερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθμ. 1083/2006.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του αριθμ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ.821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

17. Την αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουρ-
γική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 υπουργικής απόφασης 
«Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προ-
γράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξε-
ων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμε-
σους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελε-
σμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β'3521).

18. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

19. Την υπουργική απόφαση 3357/ΕΥΣ/1338/ 
27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώ-
ρευσης κρατικών ενισχύσεων» όπως ισχύει.

20. Το αριθμ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο 
της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση», όπως ισχύει.

21. Την αριθμ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

22. Την αριθμ. 2768/806 AI/15.05.2018 (ΑΔΑ: 6Π 
9Χ465Χ18-4ΚΙ) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδί-
κευση της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», 
καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής.

23. Την αριθμ. 3007/887 AI/25.05.2018 (Α.Δ.Α. 6Υ4Ω-
465ΧΙ8-Κ7Ξ) (ΦΕΚ Β' 1941/31.05.2018) υπουργική από-
φαση «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ποιο-
τικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

24. Το αριθμ. 57270/ΕΥΚΕ895/29.5.2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑ-
νΕΚ 3049/997/Α3/31.5.2018) έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: 
«Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης».

25. Την αριθμ.3185/1063/Α3/04.06.2018 απόφαση με 
θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓ-
ΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014- 2020, 
όπως ισχύει (ΑΔΑ: ΨΙ7Ω465ΧΙ8-Φ6Σ).

26. Την αριθμ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για 
τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.

27. Την αριθμ. 3007/887/Α1/25.5.2018 (ΦΕΚ/Β΄/1941/ 
31.5.2018) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης 
για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δρά-
σης «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρη-
σιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ», αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγη-
σης για τη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1807Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 -2020», σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στην απόφαση με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3185/1063/
Α3/04.06.2018 με την Αναλυτική Πρόσκληση της Δρά-
σης, όπως ισχύει.

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα 
ψήφου εκ των οποίων:

• Ένα μέλος με την ιδιότητα του Προέδρου που προ-
έρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ με το αναπληρωματικό του 
μέλος που προέρχεται από το γραφείο της Ειδικής Γραμ-
ματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Ταμείου 
Συνοχής.

• Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται 
από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

• Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται 
από τον ΕΦΕΠΑΕ.

Η γραμματειακή υποστήριξη με τον αναπληρωτή πα-
ρέχεται από στελέχη του ΕΦΕΠΑΕ.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης μπορεί να συνεδριάσει όταν 
βρίσκεται σε απαρτία- για την απαρτία απαιτείται να πα-
ρευρίσκονται τρία (3) τακτικά μέλη της ή αναπληρωτές 
αυτών.

Β. Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις εξής αρμοδιότητες:
1. Μεριμνά, με την συνδρομή του ΕΦΕΠΑΕ, για κάθε 

ενέργεια που απαιτείται στο πλαίσιο της οργάνωσης και 
εποπτείας της διαδικασίας αξιολόγησης.

2. Η Επιτροπή Αξιολόγησης, με την υποστήριξη του 
ΕΦΕΠΑΕ, διενεργεί και ολοκληρώνει την αξιολόγηση 
(έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών και έλεγχος 
πλήρωσης των προϋποθέσεων συμμετοχής) λαμβάνο-
ντας υπόψη το σύνολο των στοιχείων, δικαιολογητικών 
και ηλεκτρονικών εγγράφων τεκμηρίωσης που προσκο-
μίστηκαν σε αυτήν από τον δυνητικό δικαιούχο και τον 
ΕΦΕΠΑΕ. Προϋπόθεση για την επιλεξιμότητα έκαστης 
αίτησης χρηματοδότησης είναι η θετική απάντηση με 
σχετική τεκμηρίωση στο σύνολο των ερωτήσεων του 
Φύλλου Αξιολόγησης (Παράρτημα IV της Αναλυτικής 
Πρόσκλησης).

3. Οριστικοποιεί τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό για 
κάθε επιχορηγούμενο επιχειρηματικό σχέδιο και την 
αναλογούσα δημόσια χρηματοδότηση.

4. Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω διαδικασίας, η 
Επιτροπή Αξιολόγησης γνωμοδοτεί ξεχωριστά για κάθε 
αίτηση χρηματοδότησης και εισηγείται στον Ειδικό Γραμ-
ματέα Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ την 
έγκριση ή την απόρριψή της.

Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν 
στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις αποφάσεις - γνω-
μοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη 
Μονάδα A3 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης θα ολοκληρωθεί 
με την υπογραφή και έκδοση των αποφάσεων ένταξης 
ή απόρριψης (συμπεριλαμβανομένων και αυτών που θα 
προκύψουν μετά την εξέταση των ενστάσεων).

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει κατά κανόνα 
εντός ωραρίου εργασίας, αλλά οι εργασίες δύναται να 
παραταθούν και εκτός ωραρίου εργασίας. Ο Πρόεδρος 
της Επιτροπής δύναται να συγκαλεί συνεδριάσεις της 
Επιτροπής και εκτός ωραρίου εργασίας εάν οι συνθή-

κες το απαιτούν, ώστε να ολοκληρωθεί το έργο της το 
συντομότερο δυνατόν.

Διευκρινίζεται ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν θα 
εξετάσει πιθανές ενστάσεις επί των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων.

Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ποιοτικός 
Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχει-
ρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 
2020», συγκροτείται ως εξής:

• Βισίλια Σοφία του Λυκούργου, ΑΔΤ Τ 063207, στέλε-
χος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων 
Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Πουρναρά Ευτυχία του Μάρκου, 
ΑΔΤ Π 851237, Νομικός Σύμβουλος, Συνεργάτης Ειδι-
κής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ 
και Ταμείου Συνοχής.

• Σπηλιοπούλου Σπυριδούλα του Μαρίνη, ΑΔΤ Φ 
071528, στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλο-
γής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Ανδριάνα Μαρίνου-Ξυδη του Νι-
κολάου, ΑΔΤ Ρ225860 A3, Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματι-
κότητα και Καινοτομία».

• Παναγιώτης Αρχοντικής του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΖ 
364188, στέλεχος του ΔΕΣΜΟΥ Α.Μ.Θ εταίρου του ΕΦΕ-
ΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-
μία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Δημήτριος Εργαζάκης του Ιωάννη, 
ΑΔΤ ΑΚ 483517, στέλεχος της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ, 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Θεοφιλοπούλου του 
Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΗ 067714, στέλεχος της Ελληνικής Ανα-
πτυξιακής Εταιρείας (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως 
εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνι-
στικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Μάγια Γαρδέλη του Ιωάννη, ΑΔΤ AB 
257402, στέλεχος της Ελληνικής Αναπτυξιακής Εταιρείας 
(ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επι-
χειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Δ. Η αμοιβή του Προέδρου, των μελών της Επιτροπής 
Αξιολόγησης και της Γραμματείας, που θα εργαστούν 
εκτός ωραρίου εργασίας θα καθοριστεί με κοινή υπουρ-
γική απόφαση σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2018

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών 
Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1808 Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Αριθμ. 951.1/54/1400465/Σ.2931 
Διορισμός Γενικού Διευθυντή στο Μετοχικό 

Ταμείο Στρατού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και 

λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και 
έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» 
(Α' 35).

β. Του άρθρου 4 του π.δ. 60/1992 «Περί συνθέσεως 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων οργάνων ΜΤΣ» (Α' 27).

γ. Του π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας επί των Ν.Π.Δ.Δ.» (Α' 241).

δ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Β' 98).

2. Το αριθμ. 10/12/26 Απρ. 2018 πρακτικό του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΜΤΣ.

3. Το  αριθμ. 113 πρακτικό της 11ης/29 Μαΐου 2018 
Συνεδρίασης του Ανωτάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου 
(ΑΣΣ).

4. Την αριθμ. 62Α/2018 εισήγηση του προϊσταμένου οι-
κονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΜΤΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Το διορισμό του Ταξχου Αθανασίου Δημητριάδη 

του Δημητρίου (AM: 46083), ως Γενικού Διευθυντή του 
Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ).

2. Η θητεία του αρχίζει από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και είναι δι-
άρκειας ενός (1) έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Αριθμ. 38839 
Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Κέρκυρας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 12 του α.ν. 2724/1940 

«Περί οργανώσεως και λειτουργίας αναμορφωτικών κα-

ταστημάτων ανηλίκων» (ΦΕΚ 449 Α'), όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4109/2013 
«Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα -Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητι-
κού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16 Α'),

β) του άρθρου 13 του ν. 1320/83 «Πρόσληψη στο Δη-
μόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 6 Α'),

γ) του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών» (ΦΕΚ 35 Α'), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 11 του ν. 3860/2010 «Βελτιώσεις της 
ποινικής νομοθεσίας για τους ανηλίκους δράστες, πρό-
ληψη και αντιμετώπιση της θυματοποίησης και της 
εγκληματικότητας των ανηλίκων» (ΦΕΚ 111 Α'), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 
προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 16 Α'),

ε) του άρθρου 15 παρ. 3 του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων» (ΦΕΚ 136 Α').

2. Την αριθμ. 22631/2018 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-
των «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-
λή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 1450 Β').

3. Το αριθμ. 44/10-1-2018 έγγραφο του Εφετείου 
Κέρκυρας και το με αριθμό 1/17-4-2018 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής Αρω-
γής Κέρκυρας, καθώς και το μήνυμα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής της 12-6-2018.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Κέρκυρας, ως εξής:

1. Ελένη Πολύχρονου του Νικολάου, εφέτη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 315563, Πρόεδρο, με αναπληρωτή αυτής τον Σταύρο 
Μάλαινο του Βασιλείου, εφέτη, με Α.Δ.Τ. AM 067153.

2. Βάια Κοκκονάκη του Γεωργίου, επιμελήτρια ανη-
λίκων Κέρκυρας με Α.Δ.Τ ΑΖ 256102, τακτικό μέλος με 
αναπληρώτρια αυτής την Αγγελική Γάτσιου του Περικλή, 
επιμελήτρια ανηλίκων Κέρκυρας με Α.Δ.Τ. ΑΙ 273621.

3. Κωνσταντίνο-Ελευθέριο Βέργο του Γεωργίου, Δ/ντή 
2ου ΕΠΑΛ Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 753628, τακτικό μέλος 
με αναπληρώτρια αυτού τη Σαμοΐλη Μαρία του Ευαγ-
γέλου, φιλόλογο, υπεύθυνη Συμβουλευτικού Σταθμού 
Νέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 256387.

4. Δάφνη Πολυχρονιάδη του Δημητρίου, δικηγόρο 
Κέρκυρας, με ΑΔΤ: AM 581602, τακτικό μέλος με ανα-
πληρώτρια αυτής την Σοφία Καρδάμη του Στεφάνου, 
δικηγόρο Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 089941.

5. Ανδρέα Σκούπουρα του Ευαγγέλου, αντιδήμαρχο 
κοινωνικής πολιτικής Δήμου Κέρκυρας - πρόεδρο Δ.Σ. 
Νομαρχιακού Συλλόγου ΑμεΑ Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ.: AB 
415238 τακτικό μέλος με αναπληρώτρια αυτού τη Ροζίνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1809Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

Φρεμεντίτη του Σπυρίδωνα, ψυχολόγο, υπάλληλο του Κέ-
ντρου Κοινότητας Δήμου Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 093422.

6. Σοφία Ζαχαράτου του Κωνσταντίνου, παιδοψυχία-
τρο, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 306943, τακτικό μέλος με αναπληρώ-
τρια αυτής τη Σαπφώ Καραβία του Διονυσίου, παιδοψυ-
χίατρο, με Α.Δ.Τ.: AM 804022.

7. Αγγελική Ρωμαίου του Γεωργίου, κοινωνική λειτουρ-
γό, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 253090 τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 
αυτής τη Νίνα Βιτάλ του Σαμουήλ, συνταξιούχο φαρμα-
κοϋπάλληλο, με Α.Δ.Τ.:Μ 225250.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής και 
αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΦΥΤΡΑΚΗΣ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 Αριθμ. 3161.23/50842/2018 
Ανασύνθεση Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του ν. 3142/1955 «Περί Πλοηγικής 

Υπηρεσίας» (Α' 43), όπως η πρώτη παράγραφος αυτού 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 13 του ν. 4551/2018 
«Μηχανισμός εφαρμογής, κρατική εποπτεία, γενικοί 
όροι υλοποίησης του Μεταφορικού Ισοδυνάμου (Μ.Ι.)
και άλλες διατάξεις» (Α' 116),

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45), όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26),

δ) του π.δ. 70/2015 «...........Ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής........» (Α'114),

ε) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210),

στ) της αριθμ. 1000.0/35289/2015 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και σε υπηρεσιακά 
όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Β' 2582), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1000.0/78962/2016 όμοια (Β' 3004),

ζ) της αριθμ. 2901.01/7528/2016 απόφασης «Παύση και 
Διορισμός Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτι-
κής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων στο Υπουργείο Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (τ. ΥΟΔΔ 45/29-01-2016).

2. Την αριθμ. Μ.8414.4/07/2015/22-07-2015 (ΑΔΑ: 
702Ζ465ΦΘΘ-ΘΤΤ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας» (τ. 
ΥΟΔΔ 551/28-07-2015).

3. Την αριθμ. 3140.22/15987/24-02-2016 (ΑΔΑ: 
6ΔΝ64653ΠΩ-4ΛΕ) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση της αριθμ. 
Μ.8414.4/07/2015/22-07-2015 απόφασης Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού «Συγκρότηση Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας» 
(τ. ΥΟΔΔ 101/26-02-2016).

4. Την αριθμ. 3140.22/37535/28-04-2016 (ΑΔΑ: 
71ΞΤ4653ΠΩ-ΡΥ5) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση της αριθμ. 
Μ.8414.4/07/2015/22-07-2015 απόφασης Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού «Συγκρότηση Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας», 
όπως ισχύει (τ. ΥΟΔΔ 237/10-05-2016).

5. Την αριθμ. 3140.22/85794/29-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΦΙ-
94653ΠΩ-ΗΝ9) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση της αριθμ. 
Μ.8414.4/07/2015/22-07-2015 απόφασης Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού «Συγκρότηση Συμβουλίου Πλοηγικής Υπηρεσίας», 
όπως ισχύει (τ. ΥΟΔΔ 654/07-12-2017).

6. Την αριθμ. 2411.1/2292/11-01-2018 διαταγή 
ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠ Α' για την τοποθέτηση του 
Αρχιπλοιάρχου Λ.Σ. ΘΕΟΦΙΛΟΥ Ανδρέα του Ιωάννη 
(A.M.846) ως Κεντρικού Λιμενάρχη Πειραιά.

7. Τις αριθμ. 2411.1/967/04-07-2018 και 2411.1/969/
04-07-2018 Ημερήσιες Διαταγές Κεντρικού Λιμενάρχη 
Πειραιά με αριθμό 132 και 133 αντίστοιχα, με τις οποίες 
ανατέθηκαν καθήκοντα Υπολιμενάρχη Κεντρικού Λιμε-
ναρχείου Πειραιά και Προϊσταμένου Πλοηγικού Σταθμού 
Πειραιά στον Πλοίαρχο Λ.Σ. ΣΙΓΟΥΡΟ Ευάγγελο του Χα-
ριλάου (A.M. 892).

8. Την αριθμ. 2901.03/24690/2018/30-03-2018 από-
φαση ΥΝΑΝΠ (Ορθή Επανάληψη) με θέμα «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής», που έλαβε ΑΔΑ: 
75ΦΞ4653ΠΩ-Σ5Λ.

9. Την αριθμ. 2901.03/25227/2018/03-04-2018 απόφαση 
ΥΝΑΝΠ (Ορθή Επανάληψη) με θέμα «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Τμημάτων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής», που έλαβε ΑΔΑ: ΨΨΛΔ4653ΠΩ-ΚΚΧ.

10. Την αριθμ. 2901.03/27130/2018/13-04-2018 από-
φαση ΥΝΑΝΠ με θέμα «Τοποθέτηση μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, πλην της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής», που έλαβε ΑΔΑ: 9ΗΑ04653ΠΩ-ΡΙΟ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την ανασύνθεση του Συμβουλίου Πλοηγικής Υπη-
ρεσίας, το οποίο θα αποτελείται από τα παρακάτω Μέλη 
με τους νόμιμους αναπληρωτές τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1810 Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

α) Τον Αρχιπλοίαρχο Λ.Σ. ΘΕΟΦΙΛΟΥ Ανδρέα του Ιωάν-
νη (A.M. 846), Κεντρικό Λιμενάρχη Πειραιά, ως Πρόεδρο, 
με νόμιμο αναπληρωτή του τον Πλοίαρχο Λ.Σ. ΣΙΓΟΥΡΟ 
Ευάγγελο του Χαριλάου (A.M. 892), Υπολιμενάρχη Κε-
ντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά.

β) Τη Μ.Υ. ΜΠΕΡΚΕΤΗ Ιωάννα του Διονυσίου με ΑΔΤ 
Τ502808, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
βαθμό Α', Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πλοηγικής Υπη-
ρεσίας, ως μέλος, με νόμιμο αναπληρωτή της τον Μ.Υ. 
ΑΝΔΡΙΩΤΗ Παναγιώτη του Αποστόλου με ΑΔΤ ΑΒ216988, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α', 
αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πλοηγικής 
Υπηρεσίας.

γ) Τον ΣΟΥΡΜΕΛΗ Αντώνιο του Σταματίου με ΑΔΤ 
ΑΚ721981, Αρχιπλοηγό του Πλοηγικού Σταθμού Πει-
ραιά, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ-
ΛΟΥ Αναστάσιο του Χαραλάμπους με ΑΔΤ Λ414968, ως 
αρχαιότερο Πλοηγό του Πλοηγικού Σταθμού Πειραιά.

2. α) Εισηγητής για τα θέματα του Τμήματος Οργάνω-
σης Πλοηγικής Υπηρεσίας, ορίζεται η Μ.Υ. ΒΑΡΒΑΡΟΥ 
Όλγα του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΚ018209, του Κλάδου 
ΠΕ Περιβάλλοντος, με βαθμό Α', Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Οργάνωσης Πλοηγικής Υπηρεσίας, όταν πρόκειται 
για ζήτημα που εμπίπτει στις αρμοδιότητες του συγκε-
κριμένου Τμήματος, με αναπληρώτρια της τη ΧΑΛΑΡΗ 
Βαρβάρα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ605307, του κλάδου 
Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ'.

β) Εισηγητής για τα θέματα του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης Κεφαλαίου Πλοηγικής ορίζεται ο Μ.Υ. ΑΝ-

ΔΡΙΩΤΗΣ Παναγιώτης του Αποστόλου με ΑΔΤ ΑΒ216988, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α', 
Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας, όταν πρόκειται για 
ζήτημα που εμπίπτει στις αρμοδιότητες του συγκεκρι-
μένου Τμήματος, με αναπληρώτρια του τη Μ.Υ. ΜΑΡΑ 
Ολυμπία του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ ΑΒ309025, του κλάδου 
TE Δοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Γ'.

3. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η ΧΑΛΑΡΗ 
Βαρβάρα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ605307, του κλάδου 
Διοικητικών-Γραμματέων, με βαθμό Γ', με αναπληρώτριά-
της την Μ.Υ ΝΤΖΙΒΑΝΑΚΗ Ιωάννα του Παναγιώτη με ΑΔΤ 
ΑΕ124116, του κλάδου ΔΕ Χειριστριών Η/Υ, με βαθμό Α'.

4. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι αποφάσεις 
που μνημονεύονται στις παρ. 2, 3, 4 και 5 του προοιμίου 
της απόφασης αυτής, καταργούνται.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Ιουλίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων, 
Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1812 Τεύχος ΥΟΔΔ 397/11.07.2018

*14003971107180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-07-11T20:34:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




